
ЖАХЛИВІ УМОВИ В ІНДІЇ.
ЛОНДОН, 18. березня.

На конференції робітничих ор
ганізацій, скликаній старанням 
Індійської Робітничої Ліги, у- 
хвалено вчера. резолюцію, то 
осуджує жахливі умови, серед 
яких живуть індійські робітни
ки. Резолюція була внесена по
слом М. Джонсом і підтрима
на комуністичним послом LU. 
Саклатвалою. __

Ухвалено також резолюції, 
що висловлюють повну симпа
тію боротьбі ІНДІЙСЬКИХ робіт

ників і закликають до більшої 
кооперації між бритійським та 
індійським трсйд-юнійиими ру
хами.

Промовці на мітінгу вказува
ли на низьку платню й довгі 
години праці, накинені індій
ським робітникам у бомбей
ських текстільних фабриках, 
та вказували, що низька пла
тня в Індії є в великій мірі від
повідальна за нову кампанію 
проти робітників у текстіль
них фабриках Ланкашайру.

ЮНІЙНА БЮРОКРАТІВ ВЕДЕ БОРОТЬ
БУ ПРОТИ КОМУНІСТІВ.

ПАРИЖ. 6. березня. 
Брукселі повідомляють, що 
там ‘відбулися цими днями 
"надзвичайні збори" централь
ного комітету профспілки за
лізничних службовців, що нею 
керують соціялісти.

Головне, що обмірковували 
на "надзвичайних зборах", це 
зріст комуністичного впливу 
в профспілці. Доповідач Ре- 
ньє заявив, що 17 профспіл
чанських профорганізацій, між 
нуми дві організації в Бруксе
лі, “перебувають без сумнігу 
під впливом комуністів”. Пі-

3 сля дискусії ухвалено'постане- 
виключити з профспілки 

всіх тих членів, “що одержу
ють директиви від комуністич
них осередків".

Для характеристики спосо
бів, що їх використовує ре
формістський провід проф
спілки в боротьбі проти зр. 
сту комуністичного впливу, мо
же бути Вандервортова заява, 
зроблена на “надзвичайних 
зборах". У ній він сказав, що 
“минулого року вступив до 
Компартії, щоб краще довіда
тися про діяльнідть в проф
спілках".

ву

....

ЯПОНСЬКИЙ ПРЕДСТАВНИК У КИЇВ!,
До Київа приїхав секретар 

японського посольства в Mo- 
скві Сімада, що тепер подоро
жує по Україні.

У розмові зі співробітником 
київської “Пролетарської Прав
ди" Сімада відзначив, що ідея 
зближення Японії з С.Р.С.Р. у 
Японії дедалі поширюється. 
Відрядження до С.Р.С.Р. місії 
на чолі з віконтом Ґото є 
факт, що показує, як японські 
торговельні та промислові ко
ла цікавляться стосунками з 
С.Р.С.Р. Цю місію в Радян
ському Союзі приймали над
звичайно гостинно. У Токіо

тепер опрацьовують питання 
про відкриття в одному з ве
ликих міст С.Р.С.Р. японсько
го торговельного музею, ЩО 
знайомив би людність Союзу 
з усією економікою Японії. Ми 
певні, що цей проект здій
сниться.

В Японії багато людей ціка
виться Радянською Україною. 
Особливо зріс інтерес до Укра
їни після того, як почали бу
дувати Диіпрельстан, спору
дження якого спричиниться до 
великого розвитку вашого го
сподарства.

ЄГИПЕТ ДОМАГАЄТЬСЯ ПОВНОЇ НЕ- 
ЗАЛЕЖНОСТИ ВІД АНГЛІЇ.

Єгипетський уряд вислав ноту до Лондону, в якій домагається 
права обороняти Суезькнй канал єгипетським військом 

без допомоги Великої Британії.

ЛОНДОН, 2. квітня. — Сьо
годні відбулося два спеціяльні 
засідання кабінету для обмір
кування відповідана єгнпет-

стугіить зі свого становища
Далі кажуть, що як єгипет

ський парламент ухвалить за
кон, щоб усунути бриті йський 
вплив з Єгипту, то правдопо
дібно король Фуад відмовить
ся -його підписати і це викли
че крізу в самім Єгипті.

У своїй ноті єгипетський у- 
ряд домагається, щоб Єгипет 
обороняв Суезькнй канал erti- 
петською армією без ніякої 
допомоги бритійської армії 
або фльотн. jxfàa що він за
жадає такої допомоги, та щоб 
Єгипет не вважався більше 
членом бритійської імперії, а 
лише союзником на рівній сто
пі з Британією.

ську ноту, ж якій єгипетський 
уряд домагається повної незл-
лежности й права обороняти 
Суезькнй канал єгипетським 
військом. Нота заперечує, що 
Велика Британія має право ви
конувати якунебудь власть v 
Єгипті.

Уважають за певне, що Бри
танія під ніяким зглядам не 
згодиться на повну незалеж
ність Єгипту і не змінить своєї 
теперішньої політики супроги 
тої країни. Бритійський уряд 
відповість Єгиптові, ЩО не V-

ВЛАСНИКИ КОПАЛЕНЬ ВІДКИНУЛИ 
ДЖЕКСОНВІЛЬСЬКУ УГОДУ. В Кантоні страчено 230 ки

тайських комуністів
Настоювали на зірвання платні робітникам на $1-60 денно. — 

Страйк обняв копальні мягкого вугілля в Ілинойсі 
та о кружаючих стейтах. Кант омська реакційна влада каже, що комуністи плямували ви- ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ ЧЕ- 

конатм державний переворот. — Уряд непевний за військо, 
якого льояльність е сумнівна. — Комуністи йшли радо на 
смерть, заявляючи, що на місце кожного розстріляного 
повстане десять революціонерів-борців.

СЬКОГО УРЯДУ.
ВІДЕНЬ, 31. березня. — Зві- 

; домлення з Праги кажуть, що 
j там відбулися вчера робітничі 
І демонстрації для за протесту- 

лику кількість комуністичне) вання проти реакційного зако- 
літератури. а також гранати, на “соціальної добродійности", 
зброю й амуніцію. Крім цьо- перепертого урядом у парля- 
го, поліція забрала 25,000 чер- менті. Кінна й піша поліція, 
воних краваток, подібних . до узброєна в кріпи з наїженими 
тих, які носили комуністи під- багнетами, заатакувала демон- 
час грудневого перевороту. странтів і багатьох робітників 

Уряд боїться за свою владу тяжко поранила, 
й від якогось часу в місті1 Поліція сконфіскувала всі 
існує воєнний стан, однак льо- радикальні газети, а редакції 
яльність війська є сумнівна. 'комуністичних г.азет закрила.

! Вулиці, що ведуть до міста, 
ЗАСУДЖЕНО ФРАНЦУЗЬКИХ закриті поліцією

Депеші кажуть, що робітнн- 
ПАРИЖ. 2. квітня. — Пя- ки поставили опір поліції і де- 

тьох комуністів, включаючи яких поліцаїв ранили, коли во- 
трох парламентарних послів, ни розганяли демонстрацію, 
засуджено на вязницю за під- і - - - - - - - - - -

ження джексонвільської угод і, 
яка забезпечує $7.50 денної 
платні. Угода ця була » силі 
до кінця березня, себто до 
вчера.

Приближно 57,000 магіїїерів 
в Ілинойсі покинули сьогодні 
працю?Чкрім них 30,000 майне- 
рів не працювали вже від де
якого часу через брак роботи. 
В инших стейтах тисячі майне- 
рів також е на страйку.

Власники копалень настою
вали на зірвання платні робіт
никам на $1.50 денно.

Сьо-ЧІКАҐО, 1. квітня, 
годні розпочався офіціялцн з 

-, страйк в ілинойськнх копаль
них мягкого вугілля.

Всі майни в стейті стоять за-
КАНТОН, Китай, 3. квітня. : 

— У Кантоні знову пролилася 
робітнича кров. Поліція зро
била сьогодні рейди на кому
ністичні приміщненя й арешту
вала 463 осіб. Після того стра
чено 230 комуністів, включа
ючи вісім жінок, очевидно без 
ніякого суду.

Комуністи пішли радо на 
смерть, заявляючи, що на мі
сце кожного розстріляного 
повстане десять инших рево
люціонерів-борців.

Кантонська реакційна влада 
каже, що комуністи планували 
захопити Кантон у свої руки, 
подібно як це вони були зро
били в грудні минулого року. 

В комуністичних приміщен- 
“Дейлі Воркера” було прису- нях поліція сконфіскувала ве- 
джено заплатити $500 кари.

Зараз цісля проголошення 
рішення апеляційного суду, я- 
кнм потверджується присуд 
проти “Дейлі Воркера" з ми-„ 
нулого року, комуністичний1 
орган в Злучених Державах ді-( 
став повідомлення про новими 
процес проти нього, ВИТІ 
Адольфом Лессінгом, бувшим 
юнійним урядником у Петерсо- 
ні, a тепер бизнесменим.

Яессінг позиває газету "Дей
лі Воркер" за $50,000 відшко
дування на тій підставі, що во
на назвала його в "новинці ро
бітничим шпигуном. Новинка 
про Лессінга була поміщена 
рік тому назад і в ній було ви
явлено, як Лессінг був “актив
ним" членом юнії і рівночасно 
працював для детективеької а- 
генції. Потім юнія викинула 
його, а також агенція прогнала 
його з роботи, бо він не >мав 
впливу серед робітників. *•

криті і страйк засягнув окру- 
жаючі стейти 
йо, Айова, Кензас і Мізурі 
де багато майнів мають також 
бути закриті.

Більше як 100,000 робітників 
є викинених з роботи наслід
ком того, що власники копа
лень не згодилися на продов-

Індіяна, Ога-

«

КОМУНІСТІВ.

АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД ПОТВЕРДИВ ЗА- 
СУД “ДЕЙЛІ ВОРКЕРА".

бурювання армії до бунту. В< - ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ ДЕ
ЛЕГАТА ГОРТОГО.ни мусять також зацлцтити 

грошеві кари.Апеляційний суд стейту Ню 
Порк потвердив присуд, вида
ний близько рік тому назад
проти “Дейлі Воркера”, орга
ну Робітничої (Комуністичної) 
Партії Америки, та його спів
робітників.

Hji підставі теперішнього рі
шення, Дейвід Ґордон, автор 
вірша “Америка", шо послу
жив за прете кет до засуду 
“Дейлі Воркера", буде відданий 
до нюйорського дому поправи. 
Ґордон має тепер 18 років і є 
студентом університету. Він 
мусить покинути школу й від
сидіти три роки, поки не буде 
мати 21 років. г,

В ім'ям Ф. Дон і Берт Милер, 
редактор і бизнес менеджер 
“Дейлі Воркера", були засу
джені тоді на вязницю і пер
ший з них відсидів 21 днів а 
другий 7 днів. Тепер Дон му
сить відсидіти решту з прису
джених йому ЗО днів.

Крім цього, видавництву

МОНТРЕАЛ, 29. березня» - - 
Барон Перений, голова тортів- 
ської білогвардійської делега
ції, що недавно відвідувала 
Злучені Держави, потайки при
був вчера до Монтреалу, щоб 
виголосити промову в угор
ськім клюбі. Місцеві робітни
ки довідалися про тайне при
буття барона і влаштували йо
му ворожу демонстрацію, коли 
він промовляв у клюбі.

Перений прибув до міста не- 
замітно і зараз поїхав до клю- 
бу, щоб виголосити промову. 
Коли він промовляв, кількасот 
робітників з написами в руках 
зібралися перед будинком і 
висловили свій -спротив до 
присутности провідника угор
ських білогвардійців. Поліції 
в'їхала на зібрану товпу й аре- 

ВІИСЬКО УРЯДУ УБИЛО 126 штувала двох демонстрантів. 
ПОВСТАНЦІВ. -------------

ЯПОНІЯ ВИСЛАЛА НА ВОДИ КИТАЮ
і

Гй ТОКЮ, Японія, ЗО. березня.
Для вдавлення анти-япон- 

ського бойкоту, що скоро по
ширюється в північнім Китаю, 
на китайські води висилається 
80 японських воєнних кораблів 
ріжної величини. Вони діста
ли мриказ відплисти до пів
нічних і полудневих портів.

Бойкот у полудневім Китаю 
розпочався в наслідок бомбар
дування міста Пінтан япон
ськими воєнними кораблями, 
а в Амою бойкот розпочався 
після арештування чотирох ко
рейських націоналістів япон
ською консулярною поліцією.

були тяжко ранені.
Повідомляють також, що 

китайська влада стратила пи- 
кетчиків, що були арештовані 
японськими моряками кілька 
днів тому -і передані в руки 
Китайців. Помимо арештуван:., 
античужинецький бойкот по
стійно зростає. Бойкот най
тяжче відбивається на япон
ській торговлі, хоч є пошире
ний і на товари инших держав.

ПРЕДСКАЗУЮТЬ УПАДОК У- 
РЯДУ БРАТІЯНУ.

МІСТО МЕКСИКО, ЗО. бере
зня. — Депеша до міністер
ства війни доносить, що в ці
лоденнім бою між федераль
ним військом а повстанцями в 
стейті Аунахуато згинуло 126 
повстанців, включаючи двох 

Є це більше число 
як подавали перші не

повні звідомлення про той бій.

ЛОНДОН, ЗО. березня. 
Наспівші сюди депеші кажуть, 
що тисячі китайських сурайке- 
рів, які демонстрували у при
стані в Амою проти виладов - 
вання японського корабля, бу
ли розігнані китайським вій
ськом. Багато демонстрантів

БУКАРЕ111Т, 3. квітня. — 
Професор Микола Иорґа, го
лова народньої партії, оголо
сив заяву, що його партія бу
де йти разом з Юліюсом Ма
нію, провідником селянської 
партії. Ця заява предсказує 
упадок ліберального уряду, на 
чолі котрого стоїть Вінтеля 
Братіяну.

Однак уряд далі притриму
ється своєї Постанови не уст$^ 
пати від влади і звернувся до 
селянської партії та її союзни
ків, щоб вони вияснили своє 
становище до конституційного 
питання — чи 6-літній Михай
ло має далі бути королем, чи 
на трон має повернути був. 
престолонаслідник Кароль.

АВТОМОБІЛЕВІ РОБІТНИКИ В ОШАВІ 
ЗОРГАНІЗУВАЛИ ЮНІЮ. попі^

Atuttx,
V-

ОШАВА, 2. квітня. —- Біль
ше як 3,000 робітників у Дже- 
нерал Моторе повернули, сьо
годні рано до праці після 
страйку минулого тижня. В 
суботу робітники сформували 
юнію, до" якої вписалося близь
ко 3,000 членів. Цього тижня 
відбудуться мітінги для даль
шого організування юнії.

Джеймс Симпсон, віцепрезн- 
дент Трейдс енд Лейбор Кон

гресу Канади, буде представ
ником робітників у раді поми
реная,
спірні точки між робітниками 
а корпорацією Дженерал Мо
торе. Про назначений Симпсо- 
на повідомлено телеграфічно 
Пітера Гінана, федерального 
міністра праці. .

Корпорація не вирішила ще, 
хто має бути її представником 
6 раді помирення.

БРИТАН КАЖЕ, ЩО ВІН АВТОРОМ 
ПІДРОБЛЕНОГО ЛИСТА.

що має полагодити

ПАРИЖ, 8. березня, 
тан вдався до газет, що вмі
стили “лист Бухаріна", з зая
вою, що цей лист в дійсності 
написав він, Британ, і що це 
є літературний етюд про бу- 
харінську психіку й думки.
Британ заявляє, що газети, які, ра цієї нісенітниці напівнор- 
видрукували цей “твір", “лист мальної людини меншовика, я- 
Бухаріна", були жертвою чі- когось пана Британа, якщо не 
єїсь злісної містифікації, шо помиляюся, з Москви”.
“дасть більшовикам зручний 
привід зняти черговий шуп 
навколо нового підроблення, : 
що иіби-то вчинили їх вороги".

Примітка: “Лист Бухаріна,і МОНТРЕАЛ. 2. квітня. - 
що про нього йде мова в телє- Наслідком того, що їм обтято 
грамі, видруковано 28. лютого платню на 25 проц., триста ро- 
у- французькій газеті “Авенір”, бітниць у місцевій гумовій 
а потім його стали передру- фабриці вийшли сьогодні на 
ковуватн ннші французькі її страйк. На завтра скликаєть

ся конференція представників 
У “Правді" від 7. березня юнії і компанії для полагс- 

тов. Бухарін зазначив з приво- дження спору.

Бри лу цього “листа” таке: “Усю 
цю божевільну нісенітницю (з 
контр-революційними оцінка
ми Леніна, більшовизму, керів
ництва партією то-іцо) зпочат- 
ку випустили в Німеччині, з
прізвищем справжнього авто-[ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП ЗГИНУ

ЛО 8 МАЙНЕРІВ.ОБХОДЯТЬ РОКОВИНИ М. Г0РК0Г0 -,
К1СТОН, Вест Вірджінія, 3. 

квітня.
ч. 2, шо ife-іежить до Кісток 
Кол енд Кок Ko., вибухла вче
ра експльозія, підчас якої зги
нуло вісьмох майнерів.

В місцевій майніМОСКВА. 30. березня. — У | сьменника в міліонах примір- 
цілім Радянськім Союзі вели- ників.
чаво обходять 60-ті роковини Привіти були вислані каО- 
уродин славного російського лем до Ґоркого зі всіх частин 
письменника Максима Ґорко- Радянського Союза. (Ґоркі.З 
го. Наукові, літературні і проф- находиться тепер в Італії) О- 
союзні організації а також бч- лексій Риков, голова Ради На- 
гато робітничих клюбів, екдщродніх Комісарів, вказав у 
кають'офіціальні зібрання. Ге- своїм привіті, що Горкій є не 
aefn випускають спеціяльні ви- лише великим письменником, 
дання, присвячені Горкомс. але також активним борцем зі 
Театри ставлять його найпо- справу робітничої соціядістич- 
пулярніші штуки, а також дру- ної ку.іьтури. 
куються твори великого пи- ------------

300 РОБІТНИЦЬ ВИЙШЛИ 
НА СТРАЙК.

СИЛЬНА БУРЯ НА КРИМ!
МОСКВА, 2. квітня. — Де

пеші з Криму повідомляють, 
що гірські околиці півострові 
навістила сильна буря. В ба
гатьох селах буря понищила 
доми й наробила багато шко
ди засівам і садам.

німецькі газети.
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